[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗИМНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  27.10.2021 года № 17.1

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Зимницкого сельского поселения Сафоновского района
Смоленской области «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в Зимницком сельском поселении
Сафоновского района Смоленской области» от 15.11.2012г.№ 17/2
(в редакции решений от 28.01.2013 № 1/1, от 19.11.2013 г. № 16/2,

от 13.11.2014г. № 9/3, от 11.11.2016г. № 16/4, от 29.12.2016г. № 19/1,

от 06.12.2017г. № 27/1, от 01.11.2018 № 38/1, от 21.11.2019 № 49/2,
от 09.11.2020 № 4.1)

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Совет депутатов Зимницкого сельского  поселения Сафоновского района Смоленской области
       РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Совета депутатов Зимницкого сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Зимницком сельском поселении Сафоновского района Смоленской области» от 15.11.2012г.№ 17/2 (в редакции решений от 28.01.2013 № 1/1, от 19.11.2013 г. № 16/2, от 13.11.2014г. № 9/3, от 11.11.2016г. № 16/4, от 29.12.2016г. № 19/1, от 06.12.2017г. № 27/1, от 01.11.2018 № 38/1, от 21.11.2019 № 49/2, от 09.11.2020 № 4.1) следующие изменения:

1.1. подпункты 1 и 2 пункта 2 статьи 2 признать утратившими силу;
1.2. пункт 2 статьи 3 дополнить подпунктами 21 и 22 следующего содержания:

«21) проектом нормативного правового акта Администрации муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района  Смоленской области, утверждающего перечень главных администраторов доходов бюджета Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (с указанием их кодов, а также закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области);

22) проектом нормативного правового акта Администрации муниципального образования Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, утверждающего перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (с указанием их кодов)»;

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Зимницкого сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                           М.В. Бессонова
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 15.11.2012г.№ 17/2 (в редакции решений от 28.01.2013 № 1/1, от 19.11.2013 г. № 16/2, от 13.11.2014г. № 9/3, от 11.11.2016г. № 16/4, от 29.12.2016г. № 19/1, от 06.12.2017г. № 27/1, от 01.11.2018 № 38/1, от 21.11.2019 № 49/2, от 09.11.2020 № 4.1)
Федеральным законом от 01.07.2021г. № 251-ФЗ внесены изменения в Бюджетный кодекс Российской Федерации.
          Областным законом от 29.09.2021г. № 93-з внесены изменения в областной закон от 28 мая 2008 года № 65-з «О бюджетном процессе в Смоленской области».

         Данным проектом решения предлагается привести в соответствие с действующим законодательством решение Совета депутатов Зимницкого сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 15.11.2012г.№ 17/2 (в редакции решений от 28.01.2013 № 1/1, от 19.11.2013 г. № 16/2, от 13.11.2014г. № 9/3, от 11.11.2016г. № 16/4, от 29.12.2016г. № 19/1, от 06.12.2017г. № 27/1, от 01.11.2018 № 38/1, от 21.11.2019 № 49/2, от 09.11.2020 № 4.1)
Данный проект не требует финансового обеспечения из бюджета Зимницкого сельского  поселения Сафоновского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Зимницкого сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                           М.В. Бессонова